QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352917

PORTARIA: 9951/2012
Objetivo: Visita in loco nas escolas jurisdicionadas a URE de castanhal.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
Ourem/PA - Brasil
Sanata Maria do Pará/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214442/JOAO GABRIEL ANDRADE DA COSTA (ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX
INTERMED) / 0.0 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 19/03/2012
57214442/JOAO GABRIEL ANDRADE DA COSTA (ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX
INTERMED) / 0.0 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 19/03/2012
57214442/JOAO GABRIEL ANDRADE DA COSTA (ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX
INTERMED) / 1.0 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 20/03/2012
57214442/JOAO GABRIEL ANDRADE DA COSTA (ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX
INTERMED) / 0.0 diárias (Completa) / de 20/03/2012 a 20/03/2012
57214442/JOAO GABRIEL ANDRADE DA COSTA (ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX
INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2012 a 21/03/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353004

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na
condição de gestora superior, homologa o resultado do
certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
009/2012-UEPA, que tem por objeto Aquisição de material
de consumo para a manutenção das piscinas do Parque
Aquático do Campus III do CCBS – Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do
Pará /UEPA, autorizando a emissão de nota de empenho
e contratação em favor do licitante vencedor do certame,
empresa: G ARAÚJO E CORRÊA LTDA ME: item 01;
Belém, 14 de março de 2012.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

ERRATA AO EDITAL 023/2012 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353070

RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA
DE FAMÍLIA E COMUNIDADE/ ALTAMIRA

Onde se lê:
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA

E COMUNIDADE/ ALTAMIRA
Leia-se:

RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE/ ALTAMIRA E VAGA REMANESCENTE DA

RESIDÊNCIA MÉDICA EM ORTOPEDIA
E TRAUMATOLOGIA/ BELÉM

Onde se lê:
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA torna público que,
no período de 05 a 16 de março de 2012, estarão abertas
as inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de
vaga do Programa de Residência Médica em Medicina
de Família e Comunidade/Altamira-PA, exclusivamente
para o ano de 2012, para médicos e formandos em Medicina
de escolas ofi ciais ou reconhecidas ou portadores de diploma
revalidado por Universidade pública brasileira, de acordo com
a Resolução do Conselho Federal de Medicina nº 1.832/2008,
na forma da Lei nº 6.932 de 07/07/1981 e demais normas
estabelecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica –
CNRM e Comissão de Residência Médica da UEPA – COREME.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e os
contatos poderão ser feitos por meio do fone: (91) 3276-3023
ou pelo e-mail: coreme_uepa@yahoo.com.br.

Leia-se:
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA torna público que,
no período de 05 a 16 de março de 2012, estarão abertas
as inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de
vaga do Programa de Residência Médica em Medicina
de Família e Comunidade/Altamira-PA e 1 (uma) vaga
remanescente do Programa de Residência Médica em
Ortopedia e Traumatologia/Belém-PA, exclusivamente
para o ano de 2012, para médicos e formandos em Medicina
de escolas ofi ciais ou reconhecidas ou portadores de diploma
revalidado por Universidade pública brasileira, de acordo com
a Resolução do Conselho Federal de Medicina nº 1.832/2008,
na forma da Lei nº 6.932 de 07/07/1981 e demais normas
estabelecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica –
CNRM e Comissão de Residência Médica da UEPA – COREME.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e os
contatos poderão ser feitos por meio do fone: (91) 3276-3023
ou pelo e-mail: coreme_uepa@yahoo.com.br.
Onde se lê:
I. DOS PROGRAMAS OFERECIDOS

N° PROGRAMA VAGAS DURAÇÃO
(anos)

PRE-
REQUISITO

LOCAL DA
PROVA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

01 Medicina de Família e
Comunidade 8 (oito) 02 (dois) Acesso direto Belém e/ou

Altamira /PA Altamira/PA

Leia-se:
I. DOS PROGRAMAS OFERECIDOS

N° PROGRAMA VAGAS DURAÇÃO
(anos)

PRE-
REQUISITO

LOCAL DA
PROVA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

01 Medicina de Família e
Comunidade 8 (oito) 02 (dois) Acesso direto Belém e/ou

Altamira /PA Altamira/PA

02 Ortopedia e Traumatologia 1 (uma) 03 (três) Acesso direto Belém/PA Belém/PA

Onde se lê:
3.2.1 Os candidatos poderão optar por realizar essa etapa em
Belém nas Salas 01 e 02 do Bloco B (2ºpiso) do CCBS/
Campus II/UEPA, situado na Travessa Perebebuí, nº 2623 ou
em Altamira na sala de Teleconferência no Campus IX/UEPA,
localizado na Avenida Bom Jesus, s/n° Bairro: Mutirão – CEP:
68371-050 – Altamira/PA.
3.3 Serão classifi cados para a segunda etapa os candidatos
que obtiverem nota igual ou maior que 50% do valor da maior
nota obtida no concurso, respeitando a proporção de 03 (três)
candidatos por vaga segundo a tabela abaixo:

PROGRAMAS LOCAL DE
ATUAÇÃO

NÚMEROS DE
CANDIDATOS PARA A

ENTREVISTA

Medicina de Família e
Comunidade Altamira/PA 24

Leia-se:
3.2.1 Os candidatos poderão optar por realizar essa etapa em
Belém nas Salas 01 e 02 do Bloco B (2ºpiso) do CCBS/
Campus II/UEPA, situado na Travessa Perebebuí, nº 2623 ou
em Altamira na sala de Teleconferência no Campus IX/UEPA,
localizado na Avenida Bom Jesus, s/n° Bairro: Mutirão – CEP:
68371-050 – Altamira/PA.
3.3 Serão classifi cados para a segunda etapa os candidatos
que obtiverem nota igual ou maior que 50% do valor da maior
nota obtida no concurso, respeitando a proporção de 03 (três)
candidatos por vaga segundo a tabela abaixo:

PROGRAMAS LOCAL DE
ATUAÇÃO

NÚMEROS DE CANDIDATOS PARA
A ENTREVISTA

Medicina de Família e Comunidade Altamira/PA 24

Ortopedia e Traumatologia Belém/PA 3

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA DA 1ª ETAPA

PROGRAMA DATA HORÁRIO LOCAL
DE

PROVA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

Medicina de
Família e

Comunidade

19/03/2012
08h as 13h

Sala de Teleconferência

Campus IX/UEPA

(Avenida Bom Jesus, s/n° Bairro: Muti-
rão – Altamira  CEP: 68.371-050)

Auditório
de Anato-

mia

CCBS/
UEPA

(Travessa
Perebe-

buí, 2623
Bairro:
Marco –
Belém/

PA

CEP:
66.087-

670)

Altamira/
PA

RESULTADO DA 1ª ETAPA

Dia 20/03/2012 (a partir das 15h – no
site da UEPA- www.uepa.br, na Secretaria

do Campus IX/Altamira e na COREME/
UEPA)

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA DA 1ª ETAPA

PROGRAMA DATA HORÁRIO
LOCAL

DE
PROVA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

Medicina de
Família e

Comunidade
Ortopedia e

Trauma-
tologia

19/03/2012
08h as 13h

Sala de Teleconferência

Campus IX/UEPA

(Avenida Bom Jesus, s/
n° Bairro: Mutirão – Al-
tamira  CEP: 68.371-

050)

Auditório
de Anato-

mia

CCBS/
UEPA

(Travessa
Perebe-

buí, 2623
Bairro:
Marco –

Belém/PA

CEP:
66.087-

670)

Altamira/
PA

Belém/PA

RESULTADO DA 1ª ETAPA

Dia 20/03/2012 (a partir das
15h – no site da UEPA- www.

uepa.br, na Secretaria do Campus
IX/Altamira e na COREME/UEPA)

ONDE SE LÊ:
ANEXO II

CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA

PROGRAMA DATA HORÁRIO LOCAL DE
ENTREVISTA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

- Medicina
de Família e
Comunidade

22/03/2012
08h as 12h

Sala de Teleconfe-
rência

Campus IX/UEPA

(Avenida Bom Jesus,
s/n° Bairro: Muti-

rão – Altamira  CEP:
68.371-050)

Salas 01 e 02

do Bloco B (2º
piso)

CCBS/UEPA

(Travessa Pere-
bebuí, 2623

Bairro: Marco –
Belém/PA

CEP: 66. 087-
670)

Altamira/PA

RESULTADO FINAL

Dia 23/03/2012 (a partir das 15h
– no site da UEPA: www.uepa.br , na

Secretaria do Campus IX/Altamira e na
COREME/UEPA)